CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 773/2020

Implantação  de  lombada  na  Rua  Mario
Fontana,  próximo  ao  imóvel  2598,  no
Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantada lombada na Rua
Mario Fontana, próximo ao imóvel 2598, no Jardim Panorama.

A circulação de veículos em velocidade excessiva ao permitido na via
tem gerado insegurança aos moradores, em especial, às crianças. Necessário se faz a
tomada de providência para coibir os excessos de velocidades.

Ante a situação apresentada, solicita-se seja tomada providência o mais
breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 24 de novembro de 2020.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br